
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО 
 

ПРИКАЗ 
 

03.12.2025                                                                                                             № 388 
 

О внесении изменений в приказ от 

01.09.2025 № 268 

 

В соответствии с частью 4 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденного постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 № 32, в целях повышения уровня социальной поддержки обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в части 

предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием (завтрак и обед), решением Гуковской городской Думы от 25.12.2024 

года № 325 «О бюджете города Гуково на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», в целях обеспечения учащихся льготных категорий, обучающихся в 

общеобразовательных организациях города, горячим питанием за счет средств 

бюджета, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменение в п. 1.4.1. приказа отдела образования администрации  г. 

Гуково от 01.09.2025 №268 «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Гуково в 2025 году» изложив в 

следующей редакции: 

«1.4.1. На оказание услуг по организации питания обучающихся на 2025-2026 

учебный год за счёт средств бюджета города Гуково в соответствии с 

действующим законодательством: 

- из расчета 81 рубль 12 копеек в день на одного обучающегося из 

малообеспеченной семьи 5-11 классов (завтрак); 

- из расчета 176 рублей 10 копеек в день на одного обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов 5-11 

классов (завтрак – 81 рубль 12 копеек, обед 94 рубля 98 копеек); 

- из расчета 85 рубля 10 копеек в день на одного обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей – инвалидов 1-4 

классов (обед)». 

 2. Внести изменение в п. 1.4.2. приказа отдела образования администрации  г. 

Гуково от 01.09.2025 №268 «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Гуково в 2025 году» изложив в 

следующей редакции: 

 «1.4.2. На оказание услуг по организации питания обучающихся на 2025-2026 

годы за счет средств федерального и областного бюджетов: 



- из расчета 91 рубля 00 копеек в день на одного обучающегося 1-4 классов 

(завтрак); 

- из расчета 81 рублей 12 копеек в день на одного ребенка участника специальной 

военной операции, а также ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме 

обучения 5-11 классе; 

- из расчета 81 рублей 12 копеек в день на одного ребенка из многодетной семьи, 

обучающегося по очной форме обучения в 5-11 классе». 

3. Приказ отдела образования администрации г. Гуково от 05.09.2025 № 276 

«О внесении изменений в приказ от 01.09.2025 № 268» отменить. 

4. Приказ отдела образования администрации г. Гуково от 01.11.2025 № 347 

«О внесении изменений в приказ от 01.09.2025 № 268» отменить. 

5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.12.2025. 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Володину Н.Г. 

 

 

Заведующий отделом образования  

администрации г. Гуково        Т.Г. Лысенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен главным специалистом отдела образования 

администрации г. Гуково Н.Г. Володиной. 


